РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

       РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

          ТАРАСОВСКИЙ  РАЙОН

                              МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

     «ЕФРЕМОВО – СТЕПАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

         АДМИНИСТРАЦИЯ ЕФРЕМОВО – СТЕПАНОВСКОГО

                                    СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 08.12.2020 г.

      № 55
         сл. Ефремово - Степановка
О дополнительных мерах по недопущению
распространения новой коронавирусной инфекции
на территории Ефремово - Степановского сельского поселения
В связи с ростом заболеваемости новой коронавирусной инфекцией на территории Ефремово-Степановского сельского поселения, во исполнение  рекомендаций территориального отдела Роспотребнадзора по Ростовской области в Миллеровском. Чертковском, Тарасовском районах, руководствуясь пп. 8 п. 1 ст.51, п. 2 ст. 31 Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитано-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Постановлением Правительства Ростовской области от 05.04.2020 №272 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Ростовской области в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» Администрация Ефремово-Степановского сельского поселения постановляет:
1.  Запретить с 09.12.2020 года на территории Ефремово-Степановского сельского поселения проведение спортивных соревнований, массовых мероприятий с участием граждан.
2. Установить, что с 09.12.2020 года:

- муниципальные служащие, работники, осуществляющие техническое обеспечение деятельности и обслуживающий персонал администрации Ефремово-Степановского сельского поселения, работники муниципальных учреждений культуры старше 65 лет переводятся на работу в дистанционном режиме (если это не нарушает режима функционирования организации);

- прием граждан администраций Ефремово-Степановского сельского поселения, муниципальными учреждениями культуры осуществляется по предварительной записи при условии обеспечения термометрии, масочного режима, мер дезинфекции.
3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, осуществляющих деятельность на территории Ефремово-Степановского сельского поселения:

- обеспечить безусловное соблюдение санитарно-эпидемиологических норм и правил, масочного режима, социальной дистанции, мер дезинфекции и других мер по недопущению распространения новой коронавирусной инфекции на вверенных предприятиях;
- принять решение о переводе сотрудников старше 65 лет на работу в дистанционном режиме (если это не нарушает режима функционирования организации);
4. Сотрудникам администрации Ефремово-Степановского сельского поселения продолжить разъяснительную работу с населением о рисках заражения новой коронавирусной инфекцией и необходимости соблюдения масочного режима, социальной дистанции, мер дезинфекции и других мер по недопущению распространения новой коронавирусной инфекции. Текст данного Постановления разместить на сайте поселения, обновить памятки на  информационных стендах.
5. Руководителям организаций торговли обеспечить:
- размещение на объектах торговли информации о необходимости соблюдения масочного режима и предупреждения о том, что граждане без лицевых масок обслуживаться не будут;
- недопущение обслуживания граждан без лицевых масок.

6. Рабочей группе продолжить проведение рейдовых мероприятий по контролю за соблюдением мер профилактики распространения новой коронавирусной инфекции на территории Ефремово-Степановского сельского поселения.
7. Ходатайствовать перед руководством  МКУ «Отдел по делам ГО и ЧС Тарасовского района» о проведении дезинфекции мест массового посещения людей на территории поселения.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                                           Ефремово-Степановского

 сельского поселения                                                   А.А. Дремлюга.